2024 年 11 月 11 日

各 位

会 社 名  ジャニス工業株式会社

代表者名  代表取締役社長  冨本 和伸

（コード番号 ５３４２ 名証メイン市場）

問合せ先  経 営 管 理 室 長  都築 佳男

（電 話 ０５６９－３５－３１５０）

営業外損益の計上に関するお知らせ

2025年３月期中間連結会計期間（2024年４月１日から2024年９月30日）において、下記のとお

り営業外損益を計上しましたのでお知らせいたします。

記

１. 営業外収益（デリバティブ評価益）及び営業外費用（デリバティブ評価損）の計上について

主として、陶器生産におけるエネルギー価格の変動リスクのヘッジ目的のために締結して

おります原油スワップ取引の時価評価の洗替処理において、第 1四半期末のプラス評価から

中間期末のマイナス評価への下落により、評価益の減少及び評価損の発生を計上しております。

デリバティブ評価益の減少額 18,444 千円

デリバティブ評価損の発生額 29,425 千円

２．今後の連結業績に与える影響について

上記の営業外損益につきましては、本日公表しました「2025 年３月期 第２四半期（中間期）

決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しております。

以 上